sepelitus. Cuius festum agit. xvij. kal. augusti. Et cessauit episcopatus dies. vi.

De sancto Alexio confessoze. Cap. cxii.

Alexius filius

us euphemiani nobilissimi romani: et in aula imperialis palatii primi tempore archadij et honorij imperatorum in urbe claruit. Qui euphemianus. cccc. seruos habebat: quos

aureis cingebant. Ipse uero misericordie operibus insistebat et in domo sua quod die tres mensas pauperibus: pegrinis: orphanis et uiduis dabat: quibus refectis ipse ad horam nonam cum uiris religiosi cibi sumebat. Cui autem multa p̄sentia cum instantia dominus alexium filium p̄cepisset ex conjugem aglaia nomine ipsi abo deinceps in castitate uiuere firmauerunt. Puer autem sanctus liberalibus disciplinis infra annos pubertatis plenius eruditus: factus adolescens puella de imperiali domo duxit uxorem. Cui autem iuuenis cum puella nocte intra cubiculum inclusus esset sp̄sas sua cepit et det timore instruere: ac ipsas ad uirginitatis obseruantiam puocare. Deinde anulum et caput balthei quod cingebat sibi seruanda tradidit: et de substantia sua multum aurum accipiens: occulte ad mare discessit: et ascendens nauem laodiciam usque uenit. Indeque in edessam ciuitatem syrie p̄fectus est: ubi imago christi diuinitus facta in synagoga habebat. Quo ueniens omnia quae secum tulerat pauperibus tribuit: et uilibus idem ipse cum ceteris pauperibus in atrio sancte dei genitricis medicare cepit: omnia quae sibi dabant ultra quod diem uictum egenis ip̄cedens. Pater uero de filij absentia admodum tristatus: missis pueris ad diuersas mundi partes eum uisitare p̄quirebat. Quorum aliqui dum ad edessam ciuitatem uenissent ab eorum cognatis: sed ipsi minime cognoscetes: eidem cum ceteris pauperibus elemosinas tribuerunt: quod gratias deo egit: quia suis elemosinam p̄cepisset. Res uersique pueri nunciauerunt quod ipsum necubi inuenire potuissent. Quapropter tam parentes quam cognati et affines inconsolabiliter tristabant. Sp̄sa uero cum socera se perpetuo m̄suram in castitate p̄misit: donec de sp̄so suo nouo percipere posset. Cui ergo alexius per annos. xvi. in atrio p̄dicto commoratus esset: imago tamen dei genitricis: quam ibidem erat: custodi ecclesie iussit: uirum dei alexium in ecclesiam intromitteret: quoniam dignus erat: cuius ei ad oculum ostendit quem custodisse festinus in basilica introduxit. Ad factum dominum cum ceteris innotesceret: et ab omnibus uenerari cepisset: humanam gloriam uir dei fugiens inde recessit: et laodiciam uenit: ibique nauem ascendens: cum in tarsus ciuitate ire dispiceret: disp̄sate deo nauis a uentis impulsus in romanum portum applicuit: quod cernens

Alexius disposuit in animo suo nulli extraneo onerosus esse: sed in domo paterna incognitus habitare: patre ergo a palatio redeunte multitudinem obsequentium circumdatum obuium habuit: ac post eum clamauit: ut se peregrinum in domo suscipere: et de micis mense sue nutrire faceret: ut sui quoque filij peregrini de mibe ri possent. Ad patrem audies ob amorem filij ipsus suscepit: et cibum de mensa sua ei prestauit ac locum in domo sua proprium tribuit: et ministrum proprium delegauit. Ipe autem in orationibus perseuerabat: et ieiuniis ac vigilis insistebat. famuli autem domum ipsius multipliciter deridebant: et aquam uterentur super caput eius frequenter fundebant: et multas ei iniurias faciebant: ipse autem patienter omnia sustinebat. Sicque xviii. annis in domo patris incognitus mansit. Videns quoque per spiritum eius obitus appropinquare: chartam cum atramento petiit: et eorum ordinem vite sue descripsit. Dominica igitur die post missarum solennia in ecclesia sancti petri: vox de sanctuario sonuit dicens. Venite ad me omnes qui laboratis etc. quod audientes omnes in facies suas ceciderunt. Et ecce vox secundo dicens. Querite virum dei: ut orietur pro roma. Querentibus illis non inuenientibus: iterum dictus est. In domo euphemiani querite. Ille requisitus se de hoc nihil scire dicebat. Tunc imperatores archadius et honorius una cum pontifice innocento ad domum predicti viri puenerunt. Et ecce minister alexij ad dominum suum venit: etiamque obisse nunciauit. Intrans euphemianus ipsum defunctum repperit et vultus eius tanquam angeli rutilantem vidit: voluitque chartam quam tenebat in manu accipere: sed nequirit. Exiens igitur cum hoc imperatoribus et pontifici nunciauerat: et illi ad eum intrassent: corpusque ex parte dei: ut sibi cedulam dimitteret: adiurassent: accedens pontifex manu chartam accepit: et ille statim eam dimisit: qua de mandato pape coram omni multitudine lecta. Euphemianus hec audiens obstupuit et factus exanimis in terram decidit. Cum vero ad se redisset: vestes scidit: canos capitis euellere cepit: et semetipsum discerpens: ac super corpus filij corruens amarissime fleuit. Mater eius hec audies: quasi leena rumpens rhexe: scissisque vestibus tota dissoluta exiit: et lamentabiles voces emittens: inter populi frequentiam se super defunctum filium precipitauit: ac ibidem quasi mortua permansit: deinde reuiuiscens plaudita lugubri veste cucurrit: et lachrymas inconsolabiles supra corpus effudit. Tunc pontifex et imperatores corpus in honorato pheretro ponentes duxerunt in media ciuitatem: et nunciatum est inuentum esse hominem quem querebant: et omnes ad sanctum corpus cucurrerunt. Siquis autem infirmus illud tangebatur: proincurabatur. Nam et ceci illuminabatur: et leprosi

mundabantur: et demones fugabantur. Cuius pheretrum ipse pontifex et imperatores ex deuotione portare ceperunt: sicque omni populo comitante corpus ad ecclesiam sancti bonifacii martyris perdurerunt: et illic ei per xviii. dies sepulcrum ex auro et gemis parari fecerunt: in quo corpus sancti possessoris condiderunt: de quo odor marinus refragabat qui cuncta aromata superabat. Quieuit autem in christo. xvi. kal. augu. circa annum domini cccxxxviii.

De sancta Marina virgine. Cap. cxiij.

Marina

virgo in partibus grece claruit. Nec cum

patri suo vnica foret: et pater relicto seculo: monasterium introisset: eam cuidam propinquo commendauit: et in cenobio summa obedientia deo seruire cepit. Cuius autem per filiam affligeret: interrogauit eam abbas: cur magis solito tristaret: qui dixit se filium vnicum in seculo reliquisse: noluitque quod esset filia appellare. Abbas vero quod diligebat virginem: eidem concessit ut filium suum in monasterio recipere retur. Pater ergo habitu viri illam induit: et mutato nomine marini ipsam vocauit. Virgo igitur secunda in monachum recipitur: et masculus ab omnibus putatur: ac frater marinus vocatur. Lepit autem valde religiose viuere: et omnibus obedientiam exhibere. Cum autem esset annorum xviii. et pater eius morti appropinquaret: filiam suam vocauit: et eam in seculo proposito confirmauit: precipiens ne cuiquam aliquando reuelaret quod mulier esset. Mortuo ergo patre tenebat doctrinam eius: et erat obediens omnibus. Ibant igitur fratres eum curru et bobus: et monasterij necessaria deferabant. Verum iussu abbatis frater marinus aliquando cum plauistro cepit accedere: et fratres ad portandum ligna iuuare. Quod fuerant autem sepius hospitari in domo cuiusdam nobilis pandochij nomine si quando eos hora tardior redeundi prepediret. Cuius filia virgo cum de quodam milite coepisset interrogata a parentibus fratrem marini se violasse asseruit. Ad eum pandochij abbas nunciauerat: interrogassetque marinus cur tantum flagitium commisisset: se peccasse confitetur: et veniam humiliter precatur. Statimque abbas illuzverberibus cedi iussit: deinde de monasterio eiecit. Ipsa vero omnia patientissime ferens: tribus annis ante ostium monasterij mansit nec inde aliquando discessit. Sicque bucella panis vnica quotidie sustentata: ac si peccatum commisisset in penitentia perseuerauit. Post triennium vero infans ablactatur: et abbati mittitur: ac fratri marino traditur educandus: quem virgo dum per biennium ac si proprium aluit: et cum eodem permansit.